
JOUW 
VOLGEND 

AVONTUUR?

STUDIERICHTINGEN

WIE ZIJN WE?

WAAR STAAN WE VOOR?

We zijn een school met algemeen secundair onderwijs. 
We staan garant voor een ruime algemene vorming 
als voorbereiding op een brede waaier aan studies 

in het hoger onderwijs. 
Onze school biedt bijna alle aso-richtingen aan. 

Zo kunnen onze leerlingen een richting kiezen die het beste 
aansluit bij hun talenten en interesses.

We helpen jongeren groeien. Bovenstaande principes zetten we 
daarbij centraal. Op onze website lees je meer over ons 

onderwijsconcept en ontdek je ook wie er allemaal klaar staat om 
dit te realiseren op 101 manieren. 

VOORUITBLIK
2023-2024

ONTDEK HET ZELF
-

-

BEREIKBAARHEID

 

 

    SCAN DEZE CODE 
EN NEEM EEN VIRTUEEL
KIJKJE IN ONZE SCHOOL

EEN SCHOOL
VOOR WIE 

VÉRDER KIJKT

Sint-Jan Berchmanscollege
Kasteellaan 18
2390 Westmalle

03 312 98 98
college@sjbmalle.be

www.sjbmalle.be

Bereikbaarheid
•	 busverbindingen 

met de ruime regio
•	 veilige fietspaden

Elke middag is er
wel iets te doen:
sport, spel, koor,

werkruimte, middagstudie,
bibliotheek, Buddy's.

12-14 JAAR

Latijn
Moderne talen en wetenschappen

Economische wetenschappen
Grieks-Latijn
Humane wetenschappen
Latijn
Moderne talen
Natuurwetenschappen

Grieks-Latijn
Latijn
Moderne talen en wetenschappen

14-16 JAAR

             16-18 JAAR

• ASO

• ASO

Economie-moderne talen
Economie-wiskunde
Grieks-Latijn
Grieks-wiskunde
Humane wetenschappen
Latijn-moderne talen
Latijn-wetenschappen
Latijn-wiskunde
Moderne talen
Moderne talen-wetenschappen
Wetenschappen-wiskunde

EERSTE GRAAD

TWEEDE GRAAD

DERDE GRAAD

3
4

5
6

1
2

ONDERWIJS
�CONCEPT



STAP 1
Verken SJB op verschillende manieren en 
start bij onze website. Geniet van onze 
coole rap en bekijk alle andere filmpjes.

STAP 2
Kom naar onze infodag op zaterdag 

4 maart '23.

STAP 3
Meld je aan voor een inschrijving vanaf 

27 maart '23 en boek meteen een 
kennismakingsgesprek.

STAP 4
Snuif de SJB-sfeer op tijdens de

Sint-Jansfeesten op zaterdag
6 mei '23.  

Niet iedereen komt aan de start met dezelfde  
voorkennis, niet iedereen moet op dezelfde 
manier uitgedaagd worden. Daarom zetten we  
in op een extra leraar Frans die op bepaalde 
uren in kleinere groepjes kan werken.

 
.

 Dat en nog veel meer leer je tijdens de lessen
maken en te leren omgaan met je budget
Niet makkelijk om altijd de juiste keuzes te
Wat doe ik met mijn zakgeld?

mens en samenleving.

LESSENTABEL 1 SO

In alle vakken verkennen we de digitale wereld. 
ICT is meer dan liken en swipen.

MODERNE TALEN & WETENSCHAPPEN
KLASSIEKE STUDIËN

Nederlands

Frans 

Engels

Klassieke studiën

Wiskunde

Aardrijkskunde

Natuurwetenschappen

Techniek

Godsdienst

Geschiedenis

Mens en samenleving

Lichamelijke opvoeding

Muziek

Beeld

Wekelijkse lestijden

4

4

1

5

4

2

2

2

2

1

1

2

1

1

32

6

5

1

-

5

2

3

2

2

1

1

2

1

1

32

Een extra uur wetenschappen
waar we de theorie in praktijk brengen. Kiezen voor talent en interesse. We bieden een brede waaier modules aan!

Zowel beeld als muziek krijgen hier een plaats.

We maken tijd en ruimte voor een aanpak op maat. 
Daarom zetten we in op een extra leraar wiskunde 

die op bepaalde uren  in kleinere groepjes kan werken.

LESSENTABEL 2 SO
MODERNE TALEN & WETENSCHAPPEN

LATIJN

Nederlands

Frans 

Engels

Wiskunde

Aardrijkskunde

Natuurwetenschappen

Techniek

Wetenschappen

Geschiedenis

Godsdienst

Lichamelijke opvoeding

Artistieke vorming

Latijn

Grieks

Keuze

Wekelijkse lestijden

4

4

2

4

1

1

2

-

2

2

2

1

4

3

-
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